
S t r a n i c a  69 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
 
   GRADA BIOGRADA NA MORU 
   

GOD. XVII. 20. srpnja 2009. godine BROJ  4 
 
  
Na temelju članka 35. stavak 1. točka 4. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01., 
60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08. i 36/09.) i članka 33. stavak 1. 
točka 7. Statuta Grada Biograda na Moru 
("Službeni  glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 6/01., 6/04. i 7/05.), Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru, na svojoj konstituirajućoj 
sjednici, održanoj 17. lipnja 2009. godine, 
donijelo je  
 

O   D   L   U   K   U 
o izboru predsjednika i članova Mandatne 
komisije Gradskog vijeća Grada Biograda 

na Moru 
 
 
I. 

 U Mandatnu komisiju Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru biraju se: 

 
1. Melanija Ražov Radas, za predsjednika, 
2. Danijel Karabatić, za člana i 
3. Eddie Stamičar, za člana.  

 
II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 

 
KLASA:013-03/09-01/26 
URBROJ:2198/16-02-09-02 
Biograd na Moru, 17. lipnja 2009. godine 
 
 

GRADSKO  VIJEĆE 
GRADA  BIOGRADA  NA  MORU 

 
Predstojnik Ureda državne uprave u 

Zadarskoj županiji 
 

Predsjedavajući: 
Damir Valčić, dipl. iur. 

*** 
 
Na temelju članka 6. stavka 1. Zakona o izboru 
članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave ("Narodne 
novine", broj 33/01., 10/02., 155/02., 45/03., 
43/04., 40/05., 44/05. - pročišćeni tekst, 44/06. 
i 109/07.) i članka 9. stavka 1. Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Biograda na 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 7/02., 6/04. i 7/05.), Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru, na svojoj konstituirajućoj 
sjednici, održanoj 17. lipnja 2009. godine, 
donijelo je  
 
 

O   D   L   U   K   U 
o prestanku mandata vijećnika i  početku 
obnašanja dužnosti zamjenika vijećnika 

Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru 
 

 
I. 

17. lipnja 2009. godine prestaje mandat 
vijećnika IVANA KNEZA, dipl. ing., radi izbora 
za gradonačelnika Grada Biograda na Moru, i 
s tim danom dužnost vijećnika Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru počinje obnašati 
zamjenik vijećnika TONČI ŠANGULIN iz 
Biograda na Moru, kandidiran za člana 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru na 
listi Hrvatske demokratske zajednice. 
  

II. 
 Ova Odluka objavljuje se u 
"Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru". 
 
KLASA:013-03/09-01/27 
URBROJ:2198/16-02-09-2 
Biograd na Moru, 17. lipnja 2009. godine 
 

GRADSKO  VIJEĆE 
GRADA  BIOGRADA  NA  MORU 

 



S t r a n i c a  70 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

Predstojnik Ureda državne uprave u 
Zadarskoj županiji 

 
Predsjedavajući: 

Damir Valčić, dipl. iur. 
 

 
*** 

 
Na temelju članka 6. stavka 1. Zakona o izboru 
članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave ("Narodne 
novine", broj 33/01., 10/02., 155/02., 45/03., 
43/04., 40/05., 44/05. - pročišćeni tekst, 44/06. 
i 109/07.) i članka 9. stavka 1. Poslovnika 
Gradskog  vijeća Grada Biograda na 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 7/02., 6/04. i 7/05.), Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru, na svojoj konstituirajućoj 
sjednici, održanoj 17. lipnja 2009. godine, 
donijelo je  
 
 

O   D   L   U   K   U 
o  početku mirovanja mandata vijećnika i 
početku obnašanja dužnosti zamjenika 

vijećnika Gradskog vijeća Grada Biograda 
na Moru 

 
 

I. 
17. lipnja 2009. godine počinje 

mirovanja mandata vijećnika ROBERTA 
PELICARIĆ iz Biograda na Moru, radi izbora 
za člana Županijske skupštine Zadarske 
županije, i s tim danom dužnost vijećnika 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru 
počinje obnašati zamjenica vijećnika NELKA 
MALEŠEVIĆ iz Biograda na Moru, kandidirana 
za člana Gradskog vijeća Grada Biograda na 
Moru na listi Demokratske stranke 
umirovljenika. 
  

II. 
 Ova Odluka objavljuje se u 
"Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru". 
 
 
KLASA:013-03/09-01/28 
URBROJ:2198/16-02-09-4 
Biograd na Moru, 17. lipnja 2009. godine 
 

GRADSKO  VIJEĆE 
 GRADA  BIOGRADA  NA  MORU 

 
Predstojnik Ureda državne uprave u 

Zadarskoj županiji 
 

Predsjedavajući: 
Damir Valčić, dipl. iur. 

  
*** 

 
Na temelju članka 33. stavka 1. točke 

2. Statuta Grada Biograda na Moru ("Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru", broj 6/01., 
6/04. i 7/05.), Gradsko vijeće Grada Biograda 
na Moru, na svojoj konstituirajućoj sjednici, 
održanoj 17. lipnja 2009. godine, donijelo je 
 

Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 
o prihvaćanju Izvješća Mandatne komisije u 

svezi s objavljenim konačnim rezultatima 
nakon provedenih redovitih izbora za izbor  
članova Gradskog vijeća Grada Biograda 

na Moru 
 

1. Prihvaća se Izvješće Mandatne 
komisije Gradskog vijeća Grada Biograda na 
Moru u svezi s objavljenim konačnim 
rezultatima nakon provedenih redovitih izbora 
za izbor članova Gradskog vijeća Grada 
Biograda na Moru 17. svibnja 2009. godine. 

2. Ovaj Zaključak objavit će se u 
"Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru". 

 
KLASA:013-03/09-01/13 
URBROJ: 2198/16-02-09-29 
Biograd na Moru, 17. lipnja 2009. godine 
 

GRADSKO  VIJEĆE 
  GRADA  BIOGRADA  NA  MORU 

 
Predstojnik Ureda državne 

  uprave u Zadarskoj županiji 
    

Predsjedavajući: 
Damir Valčić, dipl. iur. 

      
*** 

 
Na temelju članka 78. stavak 2. 

Statuta Grada Biograda na Moru ("Službeni  
glasnik Grada Biograda na Moru", broj 6/01., 
6/04. i 7/05.) i članka 4. Poslovnika Gradskog  
vijeća Grada Biograda na ("Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru", broj 7/02., 6/04. i 
7/05.), Gradsko vijeće Grada Biograda na 
Moru, na svojoj konstituirajućoj sjednici, 
održanoj 17. lipnja 2009. godine, donijelo je  
 
 

Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 
o utvrđivanju dobno najstarijeg vijećnika 



S t r a n i c a  71 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
 

 1. Nelka Malešević, dipl. iur. iz 
Biograda na Moru, utvrđuje se kao dobno 
najstarija vijećnica Gradskog vijeća Grada 
Biograda na Moru. 
  

2.  Vijećnik iz točke 1. ovog Zaključka 
predsjedati će ovoj konstituirajućoj sjednici do 
izbora predsjednika Vijeća.  
 
 
KLASA:013-03/09-01/29 
URBROJ:2198/16-02-09-01 
Biograd na Moru, 17. lipnja 2009. godine 
 
 
            

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA  BIOGRADA  NA  MORU 

  
Predstojnik Ureda državne  uprave u 

Zadarskoj županiji 
 

Predsjedavajući: 
Damir Valčić, dipl. iur. 
 
 

*** 
 
Na temelju članka 35. stavak 1. točka 4. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01., 
60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 
109/07., 125/08. i 36/09.)  i članka 33. stavak 
1. točka 7. Statuta Grada Biograda na Moru 
("Službeni  glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 6/01., 6/04. i 7/05.), Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru, na svojoj konstituirajućoj 
sjednici, održanoj 17. lipnja 2009. godine, 
donijelo je  
 

O   D   L   U   K   U 
o izboru predsjednika i članova Odbora za 
izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada 

Biograda na Moru 
 
 
I. 

 U Odbor za izbor i imenovanja 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru 
biraju se: 

 
1. Toni Bogdanić, za predsjednika, 
2. Šime Mršić, za člana, 
3. Marin Eškinja, za člana,  
4. Anka Merdić, za člana, te  
5. Nelka Malešević, za člana. 

 

 
II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u "Službenom 
glasniku Grada Biograda na Moru". 

 
KLASA:013-03/09-01/30 
URBROJ:2198/16-02-09-02 
Biograd na Moru, 17. lipnja 2009. godine 
 
 

GRADSKO  VIJEĆE 
GRADA  BIOGRADA  NA MORU 

 
Predsjedavajuća Gradskog vijeća: 

Nelka Malešević, dipl. iur. 
 

 
*** 

 
Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01., 60/01. - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08. i 36/09.)  i članka 34. stavak 1. Statuta 
Grada Biograda na Moru ("Službeni  glasnik 
Grada Biograda na Moru", broj 6/01., 6/04. i 
7/05.), Gradsko vijeće Grada Biograda na 
Moru, na svojoj konstituirajućoj sjednici, 
održanoj 17. lipnja 2009. godine, donijelo je  
 

 
 

O   D   L   U   K   U 
o izboru predsjednika Gradskog vijeća  

Grada Biograda na Moru 
 
 
I. 

TONČI ŠANGULIN iz Biograda na Moru, bira 
se za predsjednika Gradskog vijeća Grada 
Biograda na Moru. 
 
 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Službenom glasniku Grada 
Biograda na Moru". 
 

 
KLASA:013-03/09-01/31 
URBROJ:2198/16-02-09-02 
Biograd na Moru, 17. lipnja 2009. godine 
 
 

GRADSKO  VIJEĆE 
GRADA  BIOGRADA  NA  MORU 



S t r a n i c a  72 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

                                                                                        
Predsjedavajuća Gradskog vijeća: 

Nelka Malešević, dipl. iur. 
      

*** 
    
Na temelju članka 34. stavak 1. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01., 60/01. - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08. i 36/09.) i članka 34. stavak 2. točka 6. 
Statuta Grada Biograda na Moru ("Službeni  
glasnik Grada Biograda na Moru", broj 6/01., 
6/04. i 7/05.), Gradsko vijeće Grada Biograda 
na Moru, na svojoj konstituirajućoj sjednici, 
održanoj 17. lipnja 2009. godine, donijelo je  
 

 
O   D   L   U   K   U 

o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru 

 
 
I. 

Ivan Piškor, dipl. ing., iz Biograda na Moru, 
bira se za potpredsjednika Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru. 
 

 
II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Službenom glasniku Grada 
Biograda na Moru". 

 
KLASA:013-03/09-01/32 
URBROJ:2198/16-02-09-02 
Biograd na Moru, 17. lipnja 2009. godine 
 
 

GRADSKO  VIJEĆE 
GRADA  BIOGRADA  NA  MORU 

    
 Predsjednik Gradskog vijeća: 

   Tonči Šangulin 
 
 

*** 
  
Na temelju čl. 34. st. 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( 
"Narodne novine", broj 33/01., 60/01. - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08. i 36/09. ) i čl. 34. st. 2.toč. 6. Statuta 
Grada Biograda na Moru ( "Službeni glasnik 
grada Biograda na Moru", broj 6/01., 6/04. i 
7/05 ), Gradsko vijeće grada Biograda na Moru 
na svojoj 2. sjednici održanoj 17. srpnja 2009. 
godine, donijelo je 

 
 

ODLUKU 
o izboru potpredsjednice Gradskog vijeća 

 Grada Biograda na Moru 
 
 
I. 

ANKA MERDIĆ iz Biograda na Moru bira se za 
potpredsjednicu Gradskog vijeća Grada 
Biograda na Moru. 
 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Službenom glasniku grada 
Biograda na Moru". 
 
 
KLASA: 013-03/09-01/37 
URBROJ: 2198/16-02-09-2 
Biograd na Moru, 17. srpnja 2009. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
     

Predsjednik Gradskog vijeća 
Tonči Šangulin 

 
 

*** 
 
Na temelju čl. 35. st. 1.  toč 4. Zakona o 
lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi          
( "Narodne novine", broj 33/01., 60/01. - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08. i 36/09. ) i čl. 33. st. 1. toč. 7. Statuta 
Grada Biograda na Moru ( "Službeni glasnik 
grada Biograda na Moru", broj 6/01., 6/04. i 
7/05 ), Gradsko vijeće grada Biograda na Moru 
na svojoj 2. sjednici održanoj 17. srpnja 2009. 
godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o izboru predsjednika i članova Odbora za 
Statut i Poslovnik Gradskog vijeća Grada 

Biograda na Moru 
 
 
I. 

U Odbor za Statut i Poslovnik Gradskog vijeća 
Grada Biograda na moru biraju se: 
 

1. Melanija Ražov Radas, za predsjednika 
2. Marin Eškinja, za člana, 
3. Niko Tomić, za člana, 
4. Suzana Tolić, za člana i 



S t r a n i c a  73 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

5. Danijel Karabatić, za člana. 
 
      

II. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Službenom glasniku grada 
Biograda na Moru". 
 
 
KLASA: 013-03/09-01/38 
URBROJ: 2198/16-02-09-1 
Biograd na Moru, 17. srpnja 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA 
BIOGRADA NA MORU 

     
Predsjednik Gradskog vijeća 

Tonči Šangulin 
 

*** 
 
Na temelju čl. 35. st. 1.  toč. 4. Zakona o 
lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi       
( "Narodne novine", broj 33/01., 60/01. - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08. i 36/09. ) i čl. 33. st. 2. toč. 7. Statuta 
Grada Biograda na Moru ( "Službeni glasnik 
grada Biograda na Moru", broj 6/01., 6/04. i 
7/05 ), Gradsko vijeće grada Biograda na Moru 
na svojoj 2. sjednici održanoj 17. srpnja 2009. 
godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o izboru predsjednika i članova Odbora za 

proračun i financije  Gradskog vijeća Grada 
Biograda na Moru 

 
 
I. 

U Odbor za proračun i financije Gradskog 
vijeća Grada Biograda na moru biraju se: 
 

1. Šimun Pešić, za predsjednika, 
2. Tanja Vukas, za člana, 
3. Martina Števanja, za člana, 
4. Milan Galešić, za člana, i 
5. Luka Filipović, za člana. 

 
II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Službenom glasniku grada 
Biograda na Moru". 
 
KLASA: 013-03/09-01/39 
URBROJ: 2198/16-02-09-1 
Biograd na Moru, 17. srpnja 2009. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

     
Predsjednik Gradskog vijeća 

 Tonči Šangulin 
 

*** 
 
Na temelju čl. 35. st. 1.  toč. 4. Zakona o 
lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi 
( "Narodne novine", broj 33/01., 60/01. - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08. i 36/09. ) i čl. 33. st. 1. toč. 7. Statuta 
Grada Biograda na Moru ( "Službeni glasnik 
grada Biograda na Moru", broj 6/01., 6/04. i 
7/05 ), Gradsko vijeće grada Biograda na Moru 
na svojoj 2. sjednici održanoj 17. srpnja 2009. 
godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o izboru predsjednika i članova Odbora za 

dodjelu javnih priznanja 
 Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru 

 
 
I. 

U Odbor za dodjelu javnih priznanja Gradskog 
vijeća grada Biograda na Moru biraju se: 
 

1. Slavko Adžić Kapitanović, za 
predsjednika, 

2. Toni Bogdanić, za člana, 
3. Ljubica Labar, za člana, 
4. Katarina Pervan, za člana, 
5. Ljubica Budan, za člana. 

 
 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Službenom glasniku grada 
Biograda na Moru". 
 
 
KLASA: 013-03/09-01/40 
URBROJ: 2198/16-02-09-2 
Biograd na Moru, 17. srpnja 2009. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

     
Predsjednik Gradskog vijeća 

Tonči Šangulin 
     
  

*** 
 



S t r a n i c a  74 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji ("Narodne 
novine" br. 76/07 i 38/09), te članka 33. stavak 
1. točka 2. Statuta Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 6/2001 i 6/2004), Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru na svojoj 2. sjednici 
održanoj 17. srpnja 2009. godine donijelo je: 

 
 

O D L U K U 
o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja za cjelovito građevinsko 

područje Grada Biograda na Moru – 
središnji dio južno od Jadranske ceste 
(Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio 

Primorja, Kožina, Centar, Tuče, Glavica, 
Rust, Meterize, Granda 

 
UVODNO  

I 
Postupak izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja za cjelovito 
građevinsko područje Grada Biograda na Moru 
– središnji dio južno od Jadranske ceste 
(Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio Primorja, 
Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, Meterize, 
Granda) ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 2/2008), u daljnjem tekstu: Plan, 
pokreće se na inicijativu Gradskog 
poglavarstva Grada Biograda na Moru i 
prijedlog gradonačelnika Grada Biograda na 
Moru. 
 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I 
DONOŠENJE IZMJENA U DOPUNA PLANA 

 
II 

Pravna osnova za izradu izmjena i 
dopuna Plana: 
1.Zakon o prostornom uređenju i gradnji 
("Narodne novine" br. 76/07 i 38/09), 
 
2.Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru",  broj 9/2005, 3/2009) 
 
 
RAZLOZI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA 
PLANA 

 
III 

Razlozi za izmjene i dopune Plana: 
1.Usklađenje sa Zakonom o prostornom 
uređenju i gradnji ("Narodne novine" br. 76/07 i 
38/09), 

2.Usklađenje sa Prostornim planom Grada 
Biograda na Moru ("Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru",  broj 9/2005, 3/2009), 
3.Prilagodba koridora gradskih prometnica sa 
izdanim lokacijskim dozvolama i uvjetima na 
terenu, 
4.Redefiniranje zelenih, rekreacijskih i 
parkirališnih površina, 
5.Redefiniranje površina za koje je propisana 
obveza izrade detaljnih planova uređenja, 
6.Redefiniranje površina koje su na 
kartografskom prikazu br. 4.2. Način i uvjeti 
gradnje - tipologija gradnje označena brojkom 
3. 
 
OBUHVAT PLANA 
 

IV 
Obuhvat Plana je određen kartografskim 
prikazom br. 3.B.-Uvjeti za korištenje, uređenje 
i zaštite prostora Prostornog plana uređenja 
Grada Biograda na Moru ("Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru",  broj 9/2005, 
3/2009). 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

 
V 

Ocjena stanja u prostoru se temelji na 
Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda na 
Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru",  broj 1/2006 i 4/2007) koje obuhvaća: 
1.Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja na 
temelju prostornog uređenja, 
2.Analizu provođenja dokumenata prostornog 
uređenja i ocjenu provedenih mjera, 
3.Uvjete korištenja i zaštite prostora. 

 
 
CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 
VI 

Svrha i opći cilj te programska 
polazišta izmjena i dopuna Plana je osiguranje 
razvoja Grada na načelima održivog razvoja. 
Ovaj cilj će se ostvarivati na način da se 
propiše, omogući i potiče: 
1. Prostorni razvoj zasnovan na demografskom 
razvitku, koji se temelji na prirodnom priraštaju 
stanovništva, doseljavanju i povratku 
stanovnika, te uspostava ravnoteže između 
takovog demografskog razvitka i prostornog 
razvoja Grada, 
2.Zaštita vrijednih područja, posebno obalnog 
pojasa sa otočićima, ugroženih dijelova prirode, 
arheoloških i spomeničkih zona i lokaliteta, te 
vrijednih krajolika, 



S t r a n i c a  75 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

3.Gospodarski razvoj zasnovan na turizmu, 
poljoprivredi, te industriji sa čistim 
tehnologijama, proizvodnim pogonima manjeg 
kapaciteta (mala i srednja poduzeća) i 
značajnom udjelu servisnih djelatnosti, 
4.Osiguranje prostora i lokacija za 
infrastrukturne i ostale objekte i sadržaje 
državnog i županijskog značaja u skladu sa 
njihovim realnim potrebama, 
5.Ustanovljenje planskih kriterija i mjera koje će 
potaknuti povezivanje obalnog područja Grada 
sa zaleđem i osiguranje jednakomjernog 
razvoja cijelog prostora Grada. Pritom nastojati 
na čuvanju specifičnih značajki i identiteta 
pojedinih naselja. 
 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, 
ENERGETSKO,G RADITELJSKO, 
HORTIKULTURNO, ESTETSKO I DR. 
OBILJEŽJE) POTREBNIH ZA IZRADU 
IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 
VII 

Za potrebe izrade izmjena i dopuna 
Plana se ne određuje obveza izrade posebnih 
stručnih podloga osim postojeće 
konzervatorske podloge. 
 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 
 

VIII 
Za izradu izmjena i dopuna Plana ne određuje 
se poseban način pribavljanja stručnih 
rješenja. 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

 
IX 

Za izradu izmjena i dopuna Plana koristit će se 
postojeće podloge i to: 
1.Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru",  broj 9/2005, 3/2009) u digitalnom 
obliku u CAD.dwg formatu, 
2.Urbanistički plan uređenja za cjelovito 
građevinsko područje Grada Biograda na moru 
– središnji dio južno od Jadranske ceste 
(Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio Primorja, 
Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, Meterize, 
Granda) ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 2/2008) u CAD.dwg formatu, 

3.Orto-foto snimke područja obuhvata Plana, 
4.Digitilizirane katastarske karte područja 
obuhvata Plana, 
5.Topografska karta područja obuhvata Plana, 
M 1:25 000. 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu izmjena i dopuna Plana iz 
područja svog djelovanja, te drugih sudionika 
koji će sudjelovati u izradi izmjena i dopuna 
Plana:  
1.Zadarska Županija; Županijski zavod za 
prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 23000 
Zadar 
2.Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog uređenja; 
Kralja Tvrtka 1; 23210 Biograd na Moru 
3.Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; 
Vončinina 3; 10000 Zagreb 
4.Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 
5.Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 
6.Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 
7.Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 
8.HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra 
Zvonimira 8; 23000 Zadar 
9.HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd na 
moru 
10.Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 
11.Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 
12.Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 
13.Lučka kapetanija Zadar; Obala kralja Petra 
Krešimira IV bb; 23000 Zadar 
14.PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 
15.Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 
16.Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 
Split 
17.Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 
18.Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 



S t r a n i c a  76 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

19.Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 
područni ured Zadar, Andrije Hebranga 11, 
23000 Zadar 
 

Pozivaju se tijela i osobe određene 
posebnim propisima iz prethodnog stavka da u 
roku od 30 dana od dana dostave zahtjeva, 
dostave zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu izmjena i 
dopuna Plana.  
 

 
ROK ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA 
PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH 
FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA 
IZRADU IZMJENA I DOPUNA PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 
 

XI 
Rok za izradu izmjena i dopuna Plana 

iznosi 120 kalendarskih dana (ne računajući 
dane koji će biti potrebni za upućivanje 
prijedloga Plana na javni uvid, samo trajanje 
javnog uvida te odgovore na možebitne 
primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
-Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 
posebnim propisima – 30 dana, 
-Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 
prethodne rasprave u roku od najviše 30 dana 
po isteku za dostavu zahtjeva, 
-Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu u 
roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 
-Provođenje javne rasprave o Planu – 30 dana, 
-Obrada primjedbi s javne rasprave – najviše 
15 dana, 
-Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana (za 
ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) u roku 
od 10 dana po prihvaćanju Izvješća s javne 
rasprave od strane Gradskog poglavarstva, 
-Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
 

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE I 
DONOŠENJA IZMJENE I DOPUNE PLANA 

 
XII 

Za vrijeme trajanja izrade i donošenja 
izmjena i dopuna Plana ne propisuje se 
zabrana izdavanja akata kojima se odobravaju 

zahvati u prostoru, odnosno građenje unutar 
obuhvata Plana. 

 
 

IZVORI FINANCIRANJA IZMJENA I 
DOPUNA PLANA 

 
XIII 

Izrada izmjena i dopuna Plana 
financira se iz Proračuna Grada Biograda na 
Moru za 2009. godinu. 

 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

XIV 
Ova odluka stupa na snagu u roku od 

8 dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru». 
 
KLASA: 350-02/09-01/11 
URBROJ: 2198/16-02-09-3 
Biograd na Moru, 17. srpnja 2009. godine. 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Tonči Šangulin 

 
*** 

 
Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji ("Narodne 
novine" br. 76/07 i 38/09), te članka 33. stavak 
1. točka 2. Statuta Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 6/2001 i 6/2004), Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru na svojoj 2. sjednici 
održanoj 17. srpnja 2009. godine donijelo je: 
 
 

O D L U K U 
o izradi Detaljnog plana uređenja područja 

oko hotela "Biograd" 
 
UVODNO 
  

I 
Donosi se Odluka o izradi Detaljnog 

plana uređenja područja oko hotela "Biograd", 
(u daljem tekstu: Plan). 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
96. Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja za cjelovito građevinsko područje 
Grada Biograda na Moru – središnji dio južno 
od Jadranske ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, 
Bošana, dio Primorja, Kožina, Centar, Tuče, 



S t r a n i c a  77 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

Glavica, Rust, Meterize, Granda), ("Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru",  broj 
2/2008). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru. 
 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

 
II 

Pravna osnova za izradu Plana: 
1.Zakon o prostornom uređenju i gradnji 
("Narodne novine" br. 76/07 i 38/09), 
2.Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru",  broj 9/2005, 3/2009), 
3.Urbanistički plan uređenja za cjelovito 
građevinsko područje Grada Biograda na Moru 
– središnji dio južno od Jadranske ceste 
(Poluotok, Jaz, Vruljine, Bošana, dio Primorja, 
Kožina, Centar, Tuče, Glavica, Rust, Meterize, 
Granda), ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru",  broj 2/2008), 
4.Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova 
("Narodne novine" br. 106/98, 39/2004, 45/04 i 
163/04). 
 
 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

 
III 

Razlozi za izradu Plana su: 
1.Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta za 
urbanu obnovu, odnosno gradnju, 
2.Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 
3.Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 
4.Detaljno razrađivanje uređenja zelenih, 
parkovnih i rekreacijskih površina. 
 
 
OBUHVAT PLANA 
 

IV 
Granice obuhvata Plana prikazane su 

na kartografskom prikazu br. 3. Urbanističkog 
plana uređenja za cjelovito građevinsko 
područje Grada Biograda na Moru – središnji 
dio južno od Jadranske ceste (Poluotok, Jaz, 
Vruljine, Bošana, dio Primorja, Kožina, Centar, 
Tuče, Glavica, Rust, Meterize, Granda), 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru",  
broj 2/2008). 
 
 

OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 
 

V 
Ocjena stanja u prostoru se temelji na 

Izvješću o stanju u prostoru Grada Biograda na 
Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 1/2006 i 4/2007) koje obuhvaća: 
1.Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja na 
temelju prostornog uređenja, 
2.Analizu provođenja dokumenata prostornog 
uređenja i ocjenu provedenih mjera, 
3.Uvjete korištenja i zaštite prostora. 

 
 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

 
VI 

Izradom Plana planira se: 
1.Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 
uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i veličinu, 
2.Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3.Utvrditi način priključenja na komunalnu 
infrastrukturu, 
4.Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 
krajobraznih, kulturnopovijesnih i drugih 
vrijednosti. 

 
Programska polazišta izrade Plana 

temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

 
VII 

Za potrebe izrade Plana se ne 
određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 
 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 

 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 



S t r a n i c a  78 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

 
IX 

Za izradu Plana koristit će se 
postojeće podloge i to: 
1.UPU za cjelovito građevinsko područje 
Grada Biograda na Moru – središnji dio južno 
od Jadranske ceste (Poluotok, Jaz, Vruljine, 
Bošana, dio Primorja, Kožina, Centar, Tuče, 
Glavica, Rust, Meterize, Granda), ("Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru",  broj 
2/2008), u digitalnom obliku CAD.dwg formata, 
izrađen u postupku donošenja navedenog 
UPU-a,  
2.Orto-foto snimke područja Grada Biograda 
na Moru, 
3.Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 
4.Topografska karta područja Grada Biograda 
na Moru, M 1:25 000, 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 
 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 
propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana:  
1.Zadarska Županija; Županijski zavod za 
prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 23000 
Zadar 
2.Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog uređenja; 
Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 
3.Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; 
Vončinina 3; 10000 Zagreb 
4.Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 
5.Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 
6.Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 
7.Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 
8.HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra 
Zvonimira 8; 23000 Zadar 
9.HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd na 
moru 
10.Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 
11.Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 

12.Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 
13.PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 
14.Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 
15.Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 
Split 
16.Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 
Split, Šumarija Biograd na Moru, Put Grande 
bb, 23210 Biograd na Moru 
17.Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 
18.Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 
19.Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 
područni ured Zadar, Andrije Hebranga 11, 
23000 Zadar. 
 

Pozivaju se tijela i osobe određene 
posebnim propisima iz prethodnog stavka da u 
roku od 30 dana od dana dostave ove Odluke 
dostave zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
 
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 
 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
-Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 
posebnim propisima – 30 dana, 
-Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 
prethodne rasprave u roku od najviše 30 dana 
po isteku za dostavu zahtjeva, 
-Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu – u 
roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 
-Provođenje javne rasprave o Planu – 30 dana, 
-Obrada primjedbi s javne rasprave – najviše 
15 dana, 
-Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana (za 
ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) – u roku 
od 10 dana po prihvaćanju Izvješća s javne 
rasprave od strane Gradskog poglavarstva, 



S t r a n i c a  79 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

-Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
 

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

 
XII 

Za vrijeme trajanja izrade Plana 
propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 

 
 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 
 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2009. godinu. 
 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

XIV 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 

8 dana od dana objave u "Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru". 
 
 
KLASA: 350-02/09-01/10 
URBROJ: 2198/16-02-09-3 
Biograd na Moru, 17. srpnja 2009. godine 

 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

P
Predsjednik Gradskog vijeća 

Tonči Šangulin 
 

*** 
 

Na temelju članaka 78. i 81. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji ("Narodne 
novine" br. 76/07 i 38/09), te članka 33. stavak 
1. točka 2. Statuta Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 6/2001 i 6/2004), Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru na svojoj 2. sjednici 
održanoj 17. srpnja 2009. godine donijelo je: 
 
 

O D L U K U 
o izradi Detaljnog plana uređenja 

Jankolovica 

 
UVODNO 
  

I 
Donosi se Odluka o izradi Detaljnog 

plana uređenja Jankolovica, ukupne površine 
16 ha, (u daljem tekstu Plan). 
Obveza donošenja Plana temelji se na članku 
58. Odluke o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja za cjelovita područja GP naselja 
Grada Biograda na Moru: Jankolovica – 
sjeverni dio, ("Službeni glasnik Grada Biograda 
na Moru",  broj 7/2008). 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i 
donošenja Plana je Jedinstveni upravni odjel 
Grada Biograda na Moru. 
 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

 
II 

Pravna osnova za izradu Plana: 
1.Zakon o prostornom uređenju i gradnji 
("Narodne novine" br. 76/07 i 38/09), 
2.Prostorni plan uređenja Grada Biograda na 
Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru",  broj 9/2005, 3/2009), 
3.Urbanistički plan uređenja za cjelovita 
područja GP naselja Grada Biograda na Moru: 
Jankolovica – sjeverni dio, ("Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru",  broj 7/2008), 
4.Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova 
("Narodne novine" br. 106/98, 39/2004, 45/04 i 
163/04). 
 
 
RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

 
III 

Razlozi za izradu Plana su: 
1.Detaljno razrađivanje i utvrđivanje uvjeta za 
urbanu obnovu, odnosno gradnju, 
2.Rješavanje osnova prometne, komunalne i 
druge infrastrukture, 
3.Utvrđivanje mjera za zaštitu okoliša, 
očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 
4.Detaljno razrađivanje uređenja zelenih, 
parkovnih i rekreacijskih površina. 
 
 
OBUHVAT PLANA 
 

IV 
Granice obuhvata Plana prikazane su 

na kartografskom prikazu 3. Urbanističkog 
plana uređenja za cjelovita područja GP 
naselja Grada Biograda na Moru: Jankolovica 



S t r a n i c a  80 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

– sjeverni dio, ("Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru",  broj 7/2008). 
 
 
OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

 
V 

Ocjena stanja u prostoru se temelji na Izvješću 
o stanju u prostoru Grada Biograda na Moru 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", 
broj 1/2006 i 4/2007) koje obuhvaća: 
1.Ocjenu stanja u prostoru i koncept razvoja na 
temelju prostornog uređenja, 
2.Analizu provođenja dokumenata prostornog 
uređenja i ocjenu provedenih mjera, 
3.Uvjete korištenja i zaštite prostora. 

 
 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA 

 
VI 

Izradom Plana planira se: 
1.Detaljno razraditi uvjete za gradnju i 
uređenje pojedinih zahvata u prostoru u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj i veličinu, 
2.Utvrditi opće smjernice oblikovanja, 
3.Utvrditi način priključenja na komunalnu 
infrastrukturu, 
4.Odrediti mjere zaštite okoliša, prirodnih, 
krajobraznih, kulturno povijesnih i drugih 
vrijednosti. 

 
Programska polazišta izrade Plana 

temelje se na potrebi izrade planova nižeg 
reda. 
 
 
POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 
(SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, 
EKONOMSKO, EKOLOŠKO, ENERGETSKO, 
GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, 
ESTETSKO I DR. OBILJEŽJE) POTREBNIH 
ZA IZRADU PLANA  

 
VII 

Za potrebe izrade Plana se ne 
određuje obveza izrade posebnih stručnih 
podloga osim postojeće konzervatorske 
podloge. 
 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 
 

VIII 
Za izradu Plana ne određuje se 

poseban način pribavljanja stručnih rješenja. 
 

 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA 
KATASTARSKIH PLANOVA I 
ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA 

 
IX 

Za izradu Plana koristit će se 
postojeće podloge i to: 
1.UPU za cjelovita područja GP naselja Grada 
Biograda na Moru: Jankolovica – sjeverni dio, 
("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru",  
broj 7/2008) u digitalnom obliku u CAD.dwg 
formatu, izrađen u postupku donošenja 
navedenog UPU-a,  
2.Orto-foto snimke područja Grada Biograda 
na Moru, 
3.Digitalizirane katastarske karte područja 
Grada Biograda na Moru, 
4.Topografska karta područja Grada Biograda 
na Moru, M 1:25 000, 

 
POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU 
ZAHTJEVE (PODACI, PLANSKE 
SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) ZA 
IZRADU PLANA 
 

X 
Popis tijela i osoba određen posebnim 

propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 
smjernice) za izradu Plana iz područja svog 
djelovanja, te drugih sudionika koji će 
sudjelovati u izradi plana:  
1.Zadarska Županija; Županijski zavod za 
prostorno uređenje; Braće Vranjanin 11; 23000 
Zadar 
2.Zadarska Županija; Upravni odjel za 
provedbu dokumenata prostornog uređenja; 
Kralja Tvrtka 1; 23000 Zadar 
3.Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; 
Vončinina 3; 10000 Zagreb 
4.Uprava za ceste Zadarske županije; Brune 
Karnautića 13; 23000 Zadar 
5.Hrvatske Vode; VGI Zrmanja – Zadarske 
Primorje; R. Katalinića Jeretova 5; 23000 
Zadar 
6.Hrvatske Vode; VGO za vodno područje 
dalmatinskih slivova Vukovarska 35; Split 
7.Hrvatske Vode; Ulica grada Vukovara 220; 
10000 Zagreb 
8.HEP d.o.o.; DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra 
Zvonimira 8; 23000 Zadar 
9.HEP d.o.o.; Zrmanjska 2; 23210 Biograd na 
moru 
10.Hrvatska agencija za telekomunikacije; 
Jurišićeva 13; 10000 Zagreb 



S t r a n i c a  81 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

11.Ministarstvo kulture; Uprava za zaštitu 
prirode; Runjaninova 2; 10000 Zagreb 
12.Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u 
Zadru; Ilije Smiljanića 3; 23000 Zadar 
13.PU Zadarska; Zore Dalmatinske 1; 23000 
Zadar 
14.Komunalac d.o.o.; Kralja Petra Svačića bb; 
23210 Biograd na moru 
15.Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 
Split 
16.Hrvatske šume d.o.o.; uprava šuma 
podružnica Split; Kralja Zvonimira 35; 21000 
Split, Šumarija Biograd na Moru, Put Grande 
bb, 23210 Biograd na Moru 
17.Odašiljači i veze d.o.o.; Ulica grada 
Vukovara 269d; 10000 Zagreb 
18.Ministarstvo obrane; Trg Kralja Petra 
Krešimira IV 1; 10000 Zagreb 
19.Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 
područni ured Zadar, Andrije Hebranga 11, 
23000 Zadar. 
 

Pozivaju se tijela i osobe određene 
posebnim propisima iz prethodnog stavka da u 
roku od 30 dana od dana dostave ove Odluke 
dostave zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) za izradu prostornog 
plana.  
 
 
ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 
TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA 
 

XI 
Rok za izradu Plana iznosi 120 

kalendarskih dana (ne računajući dane koji će 
biti potrebni za upućivanje prijedloga Plana na 
javni uvid, samo trajanje javnog uvida te 
odgovore na možebitne primjedbe). 
Rokovi za izradu pojedinih faza Plana: 
-Dostava zahtjeva tijela i osoba određenih 
posebnim propisima – 30 dana, 
-Izrada Nacrta prijedloga Plana za potrebe 
prethodne rasprave u roku od najviše 30 dana 
po isteku za dostavu zahtjeva, 
-Izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu u 
roku od najviše 25 dana od prihvaćanja 
izvješća o prethodnoj raspravi, 
-Provođenje javne rasprave o Planu – 30 dana, 
-Obrada primjedbi s javne rasprave – najviše 
15 dana, 
-Izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana (za 
ishođenje suglasnosti nadležnih tijela) u roku 

od 10 dana po prihvaćanju Izvješća s javne 
rasprave od strane Gradskog poglavarstva, 
-Izrada prihvaćenog i donesenog Plana – u 
roku 10 dana nakon dobivanja suglasnosti 
nadležnih tijela. 

 
 

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA 
ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE 
ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU, 
ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE 
PLANA 

 
XII 

Za vrijeme trajanja izrade Plana 
propisuje se zabrana izdavanja akata kojima 
se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
građenje unutar obuhvata Plana. 

 
 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 
 

XIII 
Izrada Plana financira se iz Proračuna 

Grada Biograda na Moru za 2009. godinu. 
 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

XIV 
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 

8 dana od dana objave u "Službenom glasniku 
Grada Biograda na Moru". 
 
 
KLASA: 350-02/09-01/09 
URBROJ: 2198/16-02-09-3 
Biograd na Moru, 17. srpnja 2009. godine 

 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Tonči Šangulin 

     
      

*** 
 
Na temelju članka 11. stavak 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» 
broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 
59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 i 
178/04), članka 9. stavak 5. Odluke o 
komunalnim djelatnostima koje se mogu 
obavljati na temelju koncesije u Gradu 
Biogradu na Moru («Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru» broj 4/04), te članka 33. 



S t r a n i c a  82 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

stavka 1. točke 13. Statuta Grada Biograda na 
Moru («Službeni glasnika Grada Biograda na 
Moru»  broj 6/01 i 6/04), Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru, na svojoj 2. sjednici, 
održanoj 17. srpnja 2009. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
o dodjeli tri (3) koncesije radi obavljanja 

poslova crpljenja  
septičkih jama na području Grada Biograda 

na Moru 
 

I 
U skladu s provedenim javnim natječajem 
klasa: 363-02/09-01/03, urbroj: 2198/16-03-09-
2 od 12. veljače 2009. godine za dodjelu pet 
(5) koncesije radi obavljanja poslova crpljenja 
septičkih jama na području Grada Biograda na 
Moru i ocjene pristiglih ponuda glede 
ispunjavanja uvjeta iz navedenog natječaja i 
ponuđene  jednokratne godišnje naknade za 
koncesiju, Gradsko vijeće Grada Biograda na 
Moru, dodjeljuje tri (3) koncesije, na rok od 
četiri (4) godine, slijedećim ponuditeljima: 
 
1. VRULJE obrt za crpljenje i odvoz 

fekalija, Biograd na Moru, Splitska 3, 
vlasnika Damjana Jokića, s ponuđenom 
godišnjom naknadom za koncesiju (jedno 
vozilo) u iznosu od: 7.001,00 kunu. 

 
2. GOMILE prijevoz fekalija, Drage, 

vlasnika Drage Stojanova, s ponuđenom 
godišnjom naknadom za koncesiju (jedno 
vozilo) u iznosu od: 7.001,00 kunu. 

 
3. KULAŠ d.o.o., Biograd na Moru, Vladimira 

Nazora 28, s ponuđenom godišnjom 
naknadom za koncesiju (jedno vozilo) u 
iznosu od: 8.000,00 kuna. 

 
II 

Koncesija iz prethodne točke ove Odluke, daje 
se za svako pojedinačno vozilo kojim će se 
obavljati poslovi crpljenja septičkih jama, a koje 
se unosi u ugovor o koncesiji. 
 

III 
Koncesionar se obvezuje usluge iz točke I ove 
Odluke pružati sukladno Odluci o komunalnom 
redu, a izlijevati crpljeni sadržaj septičkih jama, 
u vrijeme i mjesto koje za tu namjenu utvrdi 
nadležno tijelo i «Komunalac» d.o.o. Biograd 
na Moru, koje upravlja sustavom odvodnje 
otpadnih voda na području Grada Biograda na 
Moru. 
 

IV 
Koncesionari iz točke I ove Odluke nemaju 
pravo prenijeti na drugu osobu, niti obavljati 
djelatnost koncesije putem treće osobe, bez 
izričitog odobrenja Davatelja koncesije. 
 
 

V 
U roku od 10 dana od dana pravomoćnosti ove 
Odluke, Davatelj koncesije zaključiti će s 
koncesionarima iz točke I ove Odluke, Ugovor 
o koncesiji radi obavljanja poslova crpljenja 
septičkih jama na području Grada Biograda na 
Moru.   
 

VI 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Biograda 
na Moru, da može zaključi Ugovor o koncesiji 
radi obavljanja poslova crpljenja septičkih jama 
na području Grada Biograda na Moru.   
 

Obrazloženje 
Gradsko poglavarstvo Grada Biograda na 
Moru, na svojoj 102. sjednici, održanoj 10. 
veljače 2009. godine, donijelo je Odluku o 
provedbi javnog natječaja za dodjelu koncesije 
radi obavljanja poslova crpljenja septičkih jama 
na području Grada Biograda na Moru. Natječaj 
je objavljen u «Zadarskom listu» 18. veljače 
2009. godine i u «Narodnim novinama» 
(oglasne stranice) istoga dana. 
 
Na istoj sjednici Gradskog poglavarstva 
imenovani su i članovi i zamjenici članova 
Povjerenstva za  provedbu javnog natječaja za 
dodjelu koncesije radi obavljanja poslova 
crpljenja septičkih jama  na području grada 
Biograda na Moru: 
 

1. Marijan Stopfer – predsjednik (Ivo 
Stopfer – zamjenik predsjednika)  

2. Nedjeljko Tepša – član (Ana Nimac – 
zamjenik člana) 

3. Davor Ivanović – član (Zlata Dragović 
– zamjenik člana). 

 
Natječajem je bila raspisana dodjela pet (5) 
koncesija za obavljanje poslova crpljenja 
septičkih jama na području Grada Biograda na 
Moru. 
  
Na natječaj su pristigle samo tri (3) ponude. 
 
Povjerenstvo je javno otvorilo ponuda 05. 
ožujka 2009. godine, u 12.00 sati, u Gradskoj 
vijećnici. Na sjednici su bili nazočni 
predstavnici svih ponuđača. Nakon otvaranja 
ponuda, utvrđeno je da sve ponude sadržavaju 



S t r a n i c a  83 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

traženu dokumentaciju, te da su ponude 
dostavili:  

• VRULJE obrt za crpljenje i odvoz 
fekalija, Biograd na Moru, Splitska 3, 
vlasnika Damjana Jokića, s 
ponuđenom godišnjom naknadom za 
koncesiju (jedno vozilo) u iznosu od: 
7.001,00 kunu. 

• GOMILE prijevoz fekalija, Drage, 
vlasnika Drage Stojanova, s 
ponuđenom godišnjom naknadom za 
koncesiju (jedno vozilo) u iznosu od: 
7.001,00 kunu. 

• KULAŠ d.o.o., Biograd na Moru, 
Vladimira Nazora 28, s ponuđenom 
godišnjom naknadom za koncesiju 
(jedno vozilo) u iznosu od: 8.000,00 
kuna. 
 

Na sjednici su bili nazočni predstavnici svih 
ponuđača. Nakon otvaranja ponuda, utvrđeno 
je da sve ponude sadržavaju traženu 
dokumentaciju, te da su sve tri ponude 
prihvatljive. Predstavnici ponuđača nisu imali 
primjedbi na provedbu postupka. 
 
Povjerenstvo za  provedbu javnog natječaja za 
dodjelu koncesije radi obavljanja poslova 
crpljenja septičkih jama  na području grada 
Biograda na Moru, održalo je svoju sjednicu 
16. ožujka 2009. godine, na kojoj je izvršen 
pregled i ocjena ponuda za odobrenje 
koncesije. Povjerenstvo je konstatiralo da s 
obzirom da su pristigle samo tri ponude, da su 
iste potpune i prihvatljive, te da nije potrebno  
rangirati ponude prema Mjerilima za odabir 
najpovoljnije ponude. S obzirom da su svi 
ponuditelji dostavili prihvatljive ponude koje u 
potpunosti zadovoljava uvjete iz dokumentacije 
za nadmetanje, predložen je odabir svih 
ponuditelja. 
 
Gradsko poglavarstvo Grada Biograda na 
Moru, na svojoj 113. sjednici održanoj 19. 
svibnja 2009. godine, utvrdilo je prijedlog 
Odluke o dodjeli tri (3) koncesije radi 
obavljanja poslova crpljenja septičkih jama na 
području Grada Biograda na Moru. 
 
Stoga je odlučeno kao u dispozitivu. 
  
Pouka o pravnom sredstvu 
 
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, u 
roku od 3 dana, od dana primitka ove Odluke. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za 
kontrolu postupka javne nabave, Zagreb, 
Kneza Mutimira 5, a predaje davatelju 
koncesije u pisanom obliku izravno ili 

preporučenom poštanskom pošiljkom. Žalitelj 
je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na 
isti način podnijeti Državnoj komisiji 
 
Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti i dokaz o 
uplati upravne pristojbe u iznosu od 50,00 
kuna i dokaz o uplati naknade za vođenje 
postupka u iznosu od 2.000,00 kuna, u skladu 
s člankom 159. Zakona o javnoj nabavi. 
 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA BIOGRADA NA MORU 
 
                    Predsjednik Gradskog vijeća: 
         
              Tonči Šangulin 
 

*** 
 
Na osnovi stavka 7. članka 31. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (»Narodne 
novine«, broj 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 
110/04. – Uredba i 178/04. i 38/09.) te članka 
33. stavak 1. točka 2. Statuta Grada Biograda 
na Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na 
Moru", broj 6/01. i 6/04., Gradsko vijeće Grada 
Biograda na Moru na svojoj 2. sjednici 
održanoj 17. srpnja 2009. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o komunalnom doprinosu 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom određuju se uvjeti i način 
utvrđivanja visine komunalnog doprinosa, te 
visina komunalnog doprinosa u Gradu 
Biogradu na Moru: 
 
− područja zona za plaćanje komunalnog 

doprinosa u Gradu Biogradu na Moru, 
− jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 

utvrđena po m3 građevine za pojedine 
zone, 

− način i rokovi plaćanja komunalnog 
doprinosa, 

− opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u 
pojedinačnim slučajevima može odobriti 
djelomično ili potpuno oslobađanje od 
plaćanja komunalnog doprinosa, 

− izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos 
za slučaj potpunog ili djelomičnog 
oslobađanja od plaćanja komunalnog 
doprinosa. 

 



S t r a n i c a  84 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

II. ZONE ZA PLAĆANJE KOMUNALNOG 
DOPRINOSA 
 

Članak 2. 
 

U Gradu Biogradu na Moru utvrđuju se 
područja zone za plaćanje komunalnog 
doprinosa, ovisno o pogodnosti položaja 
određenog područja i stupnju opremljenosti 
objektima i uređajima komunalne 
infrastrukture, kako slijedi : 
 
− I zona - naselja koja se nalaze unutar 

obuhvata u granicama I., II. i III. Mjesnog 
odbora grada Biograda na Moru odnosno 
naselja južno od JTC - (Jadranske 
turističke ceste) i 

 
− II zona - naselja koja se nalaze unutar 

obuhvata u granicama IV. Mjesnog odbora 
grada Biograda na Moru odnosno naselja 
sjeverno od JTC - (Jadranske turističke 
ceste).        

 
III. OBRAČUN I JEDINIČNA VRIJEDNOST 
KOMUNALNOG DOPRINOSA TE OBVEZNIK 
PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 
Članak 3. 

 
a) obračun komunalnog doprinosa 

Komunalni doprinos obračunava se u skladu s 
obujmom građevine koja se gradi na građevnoj 
čestici, izražen u m3 (prostornom metru), a kod 
građevine koja se uklanja zbog građenja nove 
građevine ili kada se postojeća građevina 
dograđuje ili nadograđuje, komunalni se 
doprinos obračunava na razliku u obujmu u 
odnosu na prijašnju građevinu. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka: 

− za otvorene bazene, otvorena igrališta 
i druge otvorene građevine komunalni 
se doprinos obračunava po m2 (metru 
kvadratnom) tlocrtne površine te 
građevine, pri čemu je jedinična 
vrijednost komunalnog doprinosa za 
obračun njezine površine po m2 
izražena u kunama jednaka jediničnoj 
vrijednosti komunalnog doprinosa za 
obračun po m3 građevina u toj zoni. 

− za plinovode, vodovode, kanalizacijsku 
infrastrukturu, telekomunikacijsku, 
elektroenergetsku infrastrukturu i 
druge vodove koji se tretiraju kao 
građevine, a kad grad Biograd na 

Moru nije investitor ili suinvestitor 
radova, isti se obračunava po m² 
površine te građevine na način: dužina 
voda x širina zaštitnog pojasa= 1 m2, 
pri čemu je jedinična vrijednost 
komunalnog doprinosa za obračun 
njezine površine po m2 izražena u 
kunama jednaka jediničnoj vrijednosti 
komunalnog doprinosa za obračun po 
m3 građevina u toj zoni. 

Način utvrđivanja obujma građevine za 
obračun komunalnog doprinosa određen je 
propisom kojeg donosi ministar u čijem je 
djelokrugu komunalno gospodarstvo. 

Članak 4. 
 

b) jedinična vrijednost komunalnog 
doprinosa 
 
Utvrđuje se jedinična vrijednost komunalnog 
doprinosa po m3 građevine po vrsti objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture i po 
pojedinim zonama, određena u kunama po m3, 
kako slijedi : 
 
1.  za prvu zonu  
     
  

− javne površine   40,00 
kuna, 

− nerazvrstane ceste  70,00 
kuna, 

− groblje    30,00 
kuna, 

− javna rasvjeta   40,00 
kuna, 

 
2.    za drugu zonu  
 

− javne površine   20,00 
kuna, 

− nerazvrstane ceste  50,00  
kuna, 

− groblje    10,00  
kuna, 

− javna rasvjeta   40,00  
kuna, 

 
Članak 5. 

 
c) obveznik plaćanja komunalnog 
doprinosa 
 
Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa je 
vlasnik građevne čestice na kojoj se gradi 



S t r a n i c a  85 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

građevina, odnosno investitor (u daljnjem 
tekstu: Obveznik). 

U slučaju da je građevna čestica iz stavka 1. 
ovoga članka u suvlasništvu, odnosno u 
slučaju da postoji više investitora, suvlasnici 
kao Obveznici plaćaju komunalni doprinos u 
dijelu koji odgovara veličini njihovog 
suvlasničkog dijela, a suinvestitori kao 
Obveznici plaćaju komunalni doprinos u 
jednakim dijelovima, ako se pisanim 
sporazumom ne dogovore drugačije. 

Iznimno, obveznik komunalnog doprinosa 
može uz suglasnost Grada Biograda na Moru 
sam snositi troškove gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture iz članka 30. stavak 
1. točka 2. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (gradnja nerazvrstanih cesta) na 
način da mu se troškovi izgradnje priznaju u 
iznos komunalnog doprinosa sve pod uvjetima 
utvrđenim pisanim ugovorom s gradom 
Biogradom na Moru. 
 
IV. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA 
KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 

Članak 6. 
 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi 
Jedinstveni upravni odjel grada Biograda na 
Moru u postupku pokrenutom po zahtjevu 
stranke ili po službenoj dužnosti na temelju 
projektne dokumentacije koju dostavlja 
nadležno upravno tijelo. 
 
Rješenje o komunalnom doprinosu obavezno 
sadrži: 
 

− iznos sredstava komunalnog 
doprinosa koji je obveznik dužan 
platiti, 

− način i rok plaćanja komunalnog 
doprinosa, 

− prikaz načina obračuna komunalnog 
doprinosa za građevinu koja se gradi, 

− popis objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture u skladu sa Programom 
gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, u skladu s Programom 
gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture 

− obvezu razmjernog povrata sredstava 
u odnosu na izgrađenost objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture iz 
prethodnog podstavka i ostvareni priliv 
sredstava, 

 
Obveza plaćanja komunalnog doprinosa po 
rješenju iz stavka 1. ovog članka počinje teći 
od dana konačnosti tog rješenja.  
 
Komunalni doprinos plaća se jednokratno u 
cijelom iznosu u roku od 8 dana od dana 
konačnosti rješenja o komunalnom doprinosu. 
 
Protiv rješenja o komunalnom doprinosu može 
se izjaviti žalba upravnom tijelu Zadarske 
županije. nadležnom za poslove komunalnog 
gospodarstva. 
 
Izvršno rješenje o komunalnom doprinosu 
izvršava Jedinstveni upravni odjel grada 
Biograda na Moru u postupku i na način 
određen Zakonom. 
 
V. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA 
KOMUNALNOG DOPRINOSA      
 

Članak 7. 
 
a) predmetna oslobođenja kod 
izgradnje stambenih građevina 
 
Oslobođeni su od plaćanja komunalnog 
doprinosa za izgradnju stambenog objekta: 
 

− u slučajevima određenim Zakonom o 
pravima hrvatskih branitelja iz 
Domovinskog rata i članova njihovih 
obitelji, 

− prema posebnim propisima, kada je 
takvo oslobođenje predviđeno. 

 
Članak 8. 

 
Iznimno, stanovnik Grada Biograda na Moru 
koji ima prebivalište na području Grada 
Biograda na Moru najmanje 10 godina, a što 
dokazuje potvrdom nadležnog tijela i nema u 
vlasništvu stan ili kuću na području Grada 
Biograda na Moru, ima jednokratno pravo na 
djelomično oslobođenje od plaćanja 
komunalnog doprinosa u visini od 70 % od 
obračunate vrijednosti komunalnog doprinosa 
po odredbama ove Odluke ukoliko gradi, 
dograđuje, nadograđuje ili rekonstruira 
građevinu koja se smatra obiteljskom kućom 
sukladno propisima o građenju. 
 
Međusobna prava i obveze glede djelomičnog 
oslobađanja plaćanja komunalnog doprinosa 
obveznik i Grad uredit će ugovorom. 
 
Uz ostale odredbe kao bitni uvjeti ugovora 
uglavljuju se: 



S t r a n i c a  86 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
- odredba o zabrani prodaje nekretnine 

u roku od 5 godina računajući od dana 
konačnosti rješenja o komunalnom 
doprinosu, 

- obveza odnosno izjava kojom se 
obveznik komunalnog doprinosa 
obvezuje zasnovati založno pravo na 
nekretnini na kojoj se gradi građevina 
za koju je utvrđen komunalni doprinos 
u korist Grada i to u iznosu 1,5 puta 
većem od iznosa predmetnog 
oslobođenja (odnosno popusta), 

- i odredba u slučaju da obveznik otuđi 
nekretninu prije isteka roka određenog 
u podstavku 1. ovog stavka 
Jedinstveni upravni odjel donijet će 
posebno rješenje o utvrđivanju obveze 
plaćanja komunalnog doprinosa za 
iznos oslobođenja i to po službenoj 
dužnosti ili na prijavu obveznika. 

 
Radi upisa brisanja založnog prava na 
nekretnini da Grad može izdati valjanu ispravu 
(brisovno očitovanje)  nakon isteka roka od 5 
godina računajući od dana konačnosti rješenja 
o komunalnom doprinosu ili nakon dokaza o 
uplati iznosa određenog rješenjem iz 
podstavka 3. prethodnog stavka. 
 
Djelomično oslobođenje primjenjuje se do 700 
m3 i to pod uvjetom da objekt nije namijenjen 
prodaji. 
 
Obveznik komunalnog doprinosa plaća 
komunalni doprinos za iznose preko 
predmetnih oslobođenja. 
 

Članak 9. 
 

Obveznik je obvezan Gradu prijaviti svaku 
promjenu razlike obujma građevine koja se 
iskaže po završenoj gradnji. 
Na temelju prijave iz stavka 1. ovog članka, 
Jedinstveni upravni odjel će izdati novo 
rješenje o visini komunalnog doprinosa. 

 
Članak 10. 

 
b) oslobođenja kod izgradnje 
nestambenih građevina 
 
Oslobođeni su od plaćanja komunalnog 
doprinosa poduzetnici za izgradnju proizvodnih 
- gospodarskih objekata u Industrijskoj zoni na 
KOSI - ZAPAD. 
 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru, na 
prijedlog gradonačelnika, može osloboditi u 

potpunosti obveze plaćanja komunalnog 
doprinosa investitore koji grade građevine: 
 

− namijenjene zdravstvenoj djelatnosti,  
− socijalnoj skrbi,  
− kulturi,  
− tehničkoj kulturi,  
− športu,  
− te predškolskom, osnovnom i 

srednjem obrazovanju,  
− za potrebe javnih ustanova,  
− državnih tijela,  
− trgovačkih društava koja su u 

vlasništvu Grada Biograda na Moru, 
Zadarske županije i Republike 
Hrvatske, 

 
Iznimno, Gradsko vijeće Grada Biograda na 
Moru posebnom odlukom, na prijedlog 
gradonačelnika, može osloboditi djelomično do 
iznosa od 50% obveze plaćanja komunalnog 
doprinosa investitore koji grade građevine: 
 

− za potrebe javnih ustanova i trgovačkih 
društava koja su u suvlasništvu Grada 
Biograda na Moru i Zadarske županije  

− od posebnog interesa za grad Biograd 
na Moru. 

 
VI. IZVORI SREDSTAVA U SLUČAJEVIMA 
OSLOBAĐANJA OD PLAĆANJA 
KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 

Članak 11. 
 

U slučaju oslobađanja od plaćanja komunalnog 
doprinosa iz članka 7., 8. i 9. ove Odluke 
sredstva potrebna za izgradnju objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture iz stavka 1. 
članka 22. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu, osigurat će se u proračunu 
Grada Biograda na Moru iz sredstava poreznih 
prihoda. 
 
VII. KAZNENE ODREDBE 
 
Globom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će 
se za prekršaj pravna osoba ako ne postupi 
sukladno članku 9. stavak 1. ove Odluke. 
 
Globom u iznosu od 200,00 kuna kaznit će se i 
odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaj 
iz stavka 1. ovog članka. 
 
Globom u iznosu od 200,00 kuna kaznit će se i 
fizička osoba za prekršaj iz stavka 1. ovog 
članka. 
 



S t r a n i c a  87 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 12. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Grada 
Biograda na Moru" 
 

Članak 13. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju 
važiti odredbe Odluke o komunalnom 
doprinosu Grada Biograda na Moru («Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru", broj 8/04., 
2/05. i 7/05.). 
 
Postupci započeti do dana stupanja na snagu 
ove odluke dovršit će se po odredbama Odluke 
o komunalnom doprinosu («Službeni glasnik 
Grada Biograda na Moru", broj 8/04., 2/05. i 
7/05. 
        
KLASA:363-02/09-01/17 
URBROJ: 2198/16-02-09-1 
Biograd na Moru, 17. srpnja 2009. godine. 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vijeća 

Tonči Šangulin 
 
 

*** 
 
 
Na temelju članka 33. stavka 1. točka 17. 
Statuta Grada Biograda na moru ("Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru", broj 6/01., 
6/04.), Gradsko vijeće Grada Biograda na 
Moru, na 2. sjednici održanoj 17. srpnja 2009. 
godine donosi 
 

ODLUKU 
o prihvaćanju Izvješća o poslovanju 
Bošana d.o.o. Biograd na Moru za 

2008. godinu i rasporedu dobiti 
 
I 

Prihvaća se Izvješće o poslovanju Bošane 
d.o.o. Biograd na Moru za 2008. godinu. 
 

II 
Dobit nakon oporezivanja Bošana d.o.o. 
Biograd na Moru za 2008. godinu, u iznosu od 
56.998,63 kune, raspoređuje se u zadržanu 
dobit. 

 

Klasa: 432-02/09-01/01 
Urbroj: 2198/16-02-09-4 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Tonči Šangulin 
 

*** 
 
 
Na temelju članka 33. stavka 1. točka 17. 
Statuta Grada Biograda na moru ("Službeni 
glasnik Grada Biograda na Moru", broj 6/01., 
6/04.), Gradsko vijeće Grada Biograda na 
Moru, na 2. sjednici održanoj 17. srpnja 2009. 
godine donosi 
 

 
ODLUKU 

o rasporedu dobiti Bošana d.o.o. Biograd 
na Moru za 2007. godinu 

 
 
Dobit nakon oporezivanja Bošana d.o.o. 
Biograd na Moru za 2007. godinu, u iznosu od 
48.925,84 kuna, raspoređuje se u zadržanu 
dobit. 
 
 
Klasa: 363-01/09-01/06 
Urbroj: 2198/16-02-09-3 
Biograd na Moru, 17. srpnja 2009.  
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog vijeća: 

Tonči Šangulin 
 
 

 
*** 

 
Na temelju članka 7. stavak 1. alineja 11. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva grada 
Biograda na Moru ( "Službeni glasnik grada 
Biograda na Moru", broj 3/06. ) Gradsko 
poglavarstvo grada Biograda na Moru na 
svojoj 113. sjednici održanoj 19. svibnja 2009. 
godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Plana upravljanja 

pomorskim dobrom na području Grada 
Biograda na Moru 

 



S t r a n i c a  88 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

I. 
U Planu upravljanja pomorskim dobrom na 
području Grada Biograda na Moru za 2009. 
godinu ( "Službeni glasnik grada Biograda na 
Moru", broj 8/08. )  kod djelatnosti 
"Ugostiteljstvo i trgovina" u podnaslovima 
Plaža Bošana, Plaža Dražica i Plaža Soline 
briše se točka 1 ( štand - rukotvorine, suveniri i 
sl. ), te dotadašnja točka 2. postaje točka 1. a 
točka 3. postaje točka 2. 
 
Kod iste djelatnosti ( ugostiteljstvo i trgovina ) u 
podnaslovu plaža Dražica mijenja se 
dosadašnja  točka 2.  u odnosu na broj lokacija 
te ista sada glasi: 
 
"1. Ambulantna prodaja 
( kukuruz, kokice, palačinke ) 
 
lok. br. 2               d.č.k.br. 3200  2 
 

II. 
Također se u Planu upravljanja pomorskim 
dobrom cit. u čl. I. Odluke kod djelatnosti 
"Komercijalno - rekreacijski sadržaji", u 
podnaslovu Plaža Dražica briše točka 1. ( 
jumping ), a kod iste djelatnosti, mijenja se  
točka 3. ( suncobrani ležaljke ) te ista sada 
glasi: 
 
"2. suncobrani, ležaljke 
lok. br. 3             d.k.č.br. 3801  3 
                           d.č.k.br. 3217/3 1 
 
dok se kod iste djelatnosti u podnaslovu Plaža 
Soline također mijenja točka 4.         ( 
suncobrani, ležaljke ) u odnosu na broj lokacija 
te ista sada glasi: 
 
4. suncobrani, ležaljke 
 lok. br. 4             d. č.k.br. 3227  1 
                            d.č.k.br. 3392              1 
                          d.č.k.br. 3767/2  1 
 

III. 
U svemu ostalome cit. Plan ostaje 
nepromijenjen. 
 

IV. 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Plana 
upravljanja pomorskim dobrom na području 
Grada Biograda na Moru za 2009. godinu 
primjenjuje se danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru". 
 
KLASA:342-01/08-01/09 
URBROJ: 2198/16-03-09-4 
Biograd na Moru, 19. svibnja 2009. 

 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO 
GRADA BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog poglavarstva 

Ivan Knez, dipl. ing. 
 

*** 
 
Na temelju članka 13. stavak 1. Zakona o 
javnoj nabavi ("Narodne novine", broj 110/07 i 
125/08) i članka 7. stavak 1. alineja 11. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva Grada 
Biograda na Moru ("Službeni glasnik Grada 
Biograda na Moru", broj 3/06), Gradsko 
poglavarstvo Grada Biograda na Moru na 99. 
sjednici održanoj 10. siječnja 2009. godine,  
donosi 
 

PLAN NABAVE 
roba, radova i usluga za proračunsku 2009. 

godinu 
 

I 
Gradsko poglavarstvo Grada Biograda na 
Moru, donosi Plan nabave roba, radova i 
usluga (u daljem tekstu: Plan) po tijelima i 
subjektima koji se financiraju iz proračuna 
Grada Biograda na Moru za 2009. godinu. 

 
II 

Plan nabave roba, radova i usluga odnosi se 
na iznose i stavke planirane u Proračunu 
Grada Biograda na Moru za 2009. godinu za  
proračunske korisnike i to : 

- RAZDJEL  01  Gradsko vijeće, 
Gradsko poglavarstvo i ostala radna 
tijela i 

- RAZDJEL  02  Gradska uprava 
(Jedinstveni upravni odjeli). 

Specifikacija roba, radova i usluga sa 
planiranim iznosima te načinom nabave čini 
sastavnicu ovog Plana. 
 

III 
Proračunski korisnici : 

- RAZDJEL  03  Gradska knjižnica, 
- RAZDJEL  04  Zavičajni muzej, 
- RAZDJEL  05  Otvoreno pučko 

učilište, 
- RAZDJEL  06  Dječji vrtić i 
- RAZDJEL  07  Vatrogasna postrojba, 

obvezni su izraditi i dostaviti Plan nabave roba, 
radova i usluga za 2007. godinu, Gradskom 
poglavarstvu Grada Biograda na Moru do 20. 
siječnja 2009. godine. 
 

IV 



S t r a n i c a  89 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

Pripremu i provedbu postupaka nabave roba, 
radova i usluga na temelju ovog Plana (točka 
II. Plana) provodit će ovlašteni predstavnici 
Grada Biograda na Moru za pripremu i 
provedbu postupka javne nabave roba, radova 
i usluga. 

V 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku Grada 
Biograda na Moru". 
 

Klasa: 404-01/09-01/01  
Urbroj: 2198/16-03-09-1  
Biograd na Moru, 10. siječnja 2009.  
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA 
BIOGRADA NA MORU 

 
Predsjednik Gradskog poglavarstva 

Ivan Knez, dipl.ing.agr. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

*** 
 
 
Na temelju čl. 4. st. 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) 
samoupravi ( "Narodne novine" br.86/08. ) gradonačelnik grada Biograda na Moru dana 16. srpnja 
2009. godine donosi 

 
P R A V I L N I K 

 
  o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Biograda na Moru 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
       

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom uređuju se nazivi radnih mjesta,  opisi poslova radnih mjesta, broj izvršitelja, stručni i 
drugi uvjeti za raspored na radna mjesta, vrijednosti koeficijenata složenosti poslova radnih mjesta, 
način rada i upravljanja, uredovni dani i radno vrijeme, te druga pitanja značajna za rad Jedinstvenog 
upravnog odjela. 
 
 

Članak 2. 
 

Unutarnje ustrojstvo Jedinstvenog upravnog odjela utvrđeno je Odlukom Gradskog vijeća grada 
Biograda na Moru o ustrojstvu Jedinstvenog upravnog odjela ( "Službeni glasnik grada Biograda na 
Moru", broj 5/08. ). 
 
 

Članak 3. 
 

Jedinstveni upravni odjel obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga Grada Biograda na Moru 
utvrđene zakonom, Statutom Grada Biograda na Moru, cit. Odlukom o ustrojstvu Jedinstvenog 
upravnog odjela i drugim propisima. 
 
 
II. NAČIN UPRAVLJANJA 
 

 
Članak 4. 

 
Jedinstvenim upravnim odjelom upravlja pročelnik, a u slučaju njegove odsutnosti ili spriječenosti 
zamjenjuje ga jedan od voditelja Odsjeka kojeg odredi gradonačelnik grada Biograda na Moru. 
 



S t r a n i c a  90 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
Članak 5. 

 
Radom unutarnjih ustrojstvenih jedinica upravljaju voditelji Odsjeka, a u slučaju njihove odsutnosti ili 
spriječenosti, zamjenjuje ih službenik odnosnog Odsjeka, kojeg odredi gradonačelnik grada Biograda 
na Moru, na prijedlog pročelnika. 

 
Članak 6. 

 
Pročelnik potpisuje akte Jedinstvenog upravnog odjela Grada Biograda na Moru, a po njegovom 
ovlaštenju i drugi službenici Jedinstvenog upravnog odjela. 
 
 
 
III. RADNO VRIJEME I UREDOVNI DANI 
 

 
Članak 7. 

 
Radno vrijeme u Jedinstvenom upravnom odjelu je 40 sati tjedno. 
Tjedno vrijeme raspoređuje se na pet radnih dana, od ponedjeljka do petka. 
Radno vrijeme iz stavka 1. ovog članka počinje u 07.00 sati i traje do 15.00 sati. 
 

 
Članak 8. 

 
Dnevni odmor u tijeku rada traje 30 minuta. 
Dnevni odmor koristi se u vremenu od 11.00 sati do 11.30 sati. 
 
 

Članak 9. 
 

Rad sa strankama u Jedinstvenom upravnom odjelu je ponedjeljkom i četvrtkom, od 08.00 sati do 
12.00 sati. 
 

 
Članak 10. 

 
Uredovne dane Jedinstvenog upravnog odjela posebnom Odlukom utvrđuje gradonačelnik grada 
Biograda na Moru. 
 
 
 
IV. NAČIN PLANIRANJA POSLOVA I KLASIFIKACIJA  RADNIH MJESTA 
 
 

Članak 11. 
 

Godišnji plan rada Jedinstvenog upravnog odjela donosi pročelnik. 
Godišnji plan sadrži opći prikaz poslova i zadataka Jedinstvenog upravnog odjela u određenoj godini. 
Godišnji plan rada donosi se najkasnije do kraja tekuće godine. 
 
 
 

Članak 12. 
 

Prijedlog godišnjeg plana rada Jedinstvenog upravnog odjela utvrđuje se najkasnije 15 dana prije 
isteka roka za podnošenje zahtjeva za osiguranje sredstava za narednu godinu. 
 



S t r a n i c a  91 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
 

Članak 13. 
 

U Jedinstvenom upravnom odjelu ima 12 službenika i 1 namještenik, raspoređenih na slijedeći način: 
 

1. PROČELNIK 
 
Stručni uvjeti: VSS pravnog smjera, 3 godine radnog iskustva u struci, položen državni stručni ispit 
Broj izvršitelja: 1 
Koeficijent : 4,50 
Opis poslova i zadataka:   

- brine o provedbi zakona i drugih  propisa, 
- nadzire zakonitost i pravodobnost obavljanja poslova,  
- usklađuje rad u Odsjecima  i provodi neposredan nadzor nad radom u Odsjecima, 
- poduzima mjere za osiguranje učinkovitosti u radu, raspoređuje poslove i daje upute  

za rad, 
- brine o stručnom usavršavanju i osposobljavanju službenika, 
- izrađuje prijedlog plana prijema u službu za slijedeću kalendarsku godinu,  
- ocjenjuje službenike za prethodnu kalendarsku godinu, 
- brine o urednom i pravilnom korištenju imovine i sredstava za rad, 
- odlučuje o lakim povredama službene dužnosti u prvom stupnju, 
- poduzima mjere za utvrđivanje odgovornosti za povrede službene dužnosti, 
- poduzima mjere radi zaštite službenika i namještenika, 
- osigurava suradnju s tijelima državne uprave i regionalne samouprave 

 
 
 
 

I. ODSJEK ZA PROSTORNO UREĐENJE I  
UPRAVLJANJE GRADSKOM IMOVINOM 
 

 
      1. Samostalni upravni referent - voditelj Odsjeka 
 
          Stručni uvjeti: VSS pravnog smjera, 3 godine radnog iskustva u struci  
                                   i položen državni stručni ispit, 
          Broj izvršitelja: 1    
          Koeficijent: 3,60    
          Opis poslova i zadataka : 
 

- rukovodi, organizira i koordinira rad Odsjeka. 
- prati stanje iz djelokruga Odsjeka, analizira i predlaže mjere, 
- odgovara za rad Odsjeka,odgovara za pravodobnost i kvalitetu rada Odsjeka, 
- prati realizaciju proračunskih prihoda i rashoda iz područja Odsjeka, 
- provodi postupak javne nabave iz djelokruga Odsjeka, 
- priprema nacrte prijedloga općih i dr. akata iz djelokruga Odsjeka, 
- obavlja struče poslove u svezi sa zakupom, najmom i davanjem u koncesiju javnih površina i 

ostalih nekretnina u vlasništvu Grada Biograda na Moru 
- rješava u upravnom postupku i izrađuje nacrte rješenja iz područja imovinskopravnih poslova 

koji se odnose na nekretnine u vl. Grada 
- izrađuje nacrte ugovora, 
- obavlja imovinsko-pravne poslove u svezi s imovinom Grada i izgradnjom komunalne 

infrastrukture, 
- vodi evidenciju o imovini Grada ( stanovi, posl. prostori i građ. zemljište ), 
- obavlja stručne poslove u svezi sa zaštitom interesa Grada na cjelokupnoj imovini, sredstvima 

i pravima koji s tog temelja proistječu, 
- izrađuje prijedloge planova i programa održavanja kom. infrastrukture i opsega radova 

održavanja uređenog građevinskog zemljišta, 



S t r a n i c a  92 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

- izrađuje prijedloge planova i programa izgradnje objekata i uređaja kom. infrastrukture, 
- obavlja i struče poslove iz stambenih odnosa, 
- obavlja i dr. poslove po nalogu nadređenog službenika. 

 
 
2.Samostalni upravni referent za graditeljstvo i prostorno uređenje 
 
    Stručni uvjeti: VSS građevinskog ili arhitektonskog smjera, 2 godine radnog 
      iskustva u struci, položen državni stručni ispit 
    Broj izvršitelja:  1 
    Koeficijent:  3,20  
    Opis poslova i zadataka:  
 

- sudjeluje u pripremi nacrta prijedloga općih akata i dr. akata iz djelokruga Odsjeka, 
- koordinira i organizira radove na izradi i donošenju prostornih planova, 
- obavlja poslove organizacije nadzora nad prostornim i urbanističkim planiranjem, te na 

čuvanju i pohranjivanju urbanističke dokumentacije, 
- priprema nacrte odluka i dr. akata kojima se uređuju pitanja iz područja prostornog uređenja, 
- sudjeluje u izradi programa uređenja komunalne infrastrukture, 
- sudjeluje u izradi nacrta odluka u svezi utvrđivanja visine i raspoređivanja sredstava za 

uređenje komunalne infrastrukture, 
- obavlja upravne, stručne i dr. poslove iz područja prostornog uređenja, sukladno propisima i 

pravilima struke, 
- prikuplja tehničku dokumentaciju za izdavanje potrebnih dozvola za realizaciju gradnje i 

rekonstrukciju ( lokacijska i građevna dozvola ) 
- priprema i obrađuje potrebnu dokumentaciju u svezi investicija kojima je Grad nositelj, 
- sudjeluje u izradi izvješća o stanju u prostoru i programu mjera za unapređenje stanja u 

prostoru, 
- izrađuje potrebna izvješća za Gradsko vijeće i gradonačelnika, 
- prati propise iz područja prostornog uređenja, graditeljstva, zaštite okoliša, i komunalnog 

gospodarstva i skrbi o primjeni istih, 
- obavlja poslove vezane za evidenciju katastra vodova, 
- obavlja i ostale poslove po nalogu nadređenog. 

 
 
3.  Viši upravni referent za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i  
     komunalno gospodarstvo 
 
    Stručni uvjeti: VŠS građevinskog ili arhitektonskog smjera,  2 godine radnog iskustva u struci i  
                             položen državni stručni ispit      
    Broj izvršitelja: 1      
    Koeficijent:  2,90                  
    Opis poslova i zadataka: 
 

- izrađuje nacrte rješenja u upravnom stvarima iz područja uređenja naselja, korištenja javnih 
površina, priključenja na kom. infrastrukturu i plaćanje komunalne naknade, 

- surađuje u izradi nacrta prijedloga općih akata iz područja zaštite okoliša, prostornog uređenja 
i komunalnih djelatnosti, 

- prati i analizira stanje u području zaštite okoliša, 
- izrađuje izvješća, programe i stručne prijedloge zaštite okoliša i osigurava njihovu provedbu, 
- obavlja stručne poslove pri izradi prostornih planova, 
-  sudjeluje  u izradi izvješća o stanju u prostoru i programa mjera za unapređenje stanja u 

prostoru, 
- izrađuje planove razvoja i izgradnje komunalnih objekata i uređaja, 
- surađuje u izradi dokumentacijskih osnova planova razvoja, izgradnji i uređenju komunalnih 

objekata, 
- sudjeluje kod izgradnje i uređenja komunalnih objekata i uređaja, 
- vrši nadzor uređenja nerazvrstanih prometnica, 



S t r a n i c a  93 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

- sudjeluje u izradi planova gradnje prometnih objekata, u rješavanju prometne problematike na 
javnim i nerazvrstanim prometnicama, u rješavanju problematike javnog prijevoza putnika, 

- sudjeluje u tehničkim pregledima izgrađenih objekata, 
- obračunava komunalni doprinos, 
- obavlja i ostale poslove po nalogu nadređenog. 

 
 
4. Komunalno - prometno - poljoprivredni redar 
 
Stručni uvjeti:    4. stupanj SSS upravne, prometne ili tehničke struke, 1 godina radnog  
                            iskustva, položen državni stručni ispit, završen program osposobljavanja za     
     prometnog redara 
   
    Broj izvršitelja: 1 
    Koeficijent : 2,00 
    Opis poslova i zadataka: 
 

- nadzire komunalni red na području Grada Biograda na Moru, 
- provodi postupak, donosi rješenje, izriče mandatne kazne, podnosi zahtjeve za pokretanje 

prekršajnog postupka u provođenju komunalnog reda, 
- obavlja poslove nadzora i premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila, 
- obavlja poslove upravljanja prometom na raskrižjima cesta, 
- obavlja poslove nadzora sukladno Zakonu o poljoprivrednom zemljištu, 
- obavlja i druge poslove po nalogu nadređenog. 

 
 
 

II. ODSJEK ZA GOSPODARSVO I FINANCIJE 
 
1. Samostalni upravni referent - voditelj Odsjeka 
 

Stručni uvjeti:VSS ekonomskog smjera, 3 godine radnog iskustva u struci, položen državni stručni  
                        ispit     
Broj izvršitelja: 1 
Koeficijent : 3,60 
Opis poslova i zadataka: 

- rukovodi, organizira i koordinira rad Odsjeka, 
- prati stanje iz djelokruga Odsjeka, analizira i predlaže mjere, 
- odgovara za rad Odsjeka i zakonitost, 
- odgovara za pravodobnost i kvalitetu rada Odsjeka, 
- izrađuje nacrte prijedloga općih i dr. akata iz djelokruga Odsjeka, 
- rješava u upravnom postupku, 
- prati stanje u gospodarstvu, analizira, izrađuje planove razvoja, 
- predlaže mjere,sačinjava potrebna izvješća, 
- surađuje s tijelima uprave, gospodarstvenicima, dr. prav. osobama i građanima na 

pripremi, praćenju i provedbi godišnjih programa iz područja gospodarstva, 
- kontrolira djelovanje trgovačkih društava kojima je osnivač Grad, 
- izrađuje nacrta proračuna,rebalansa proračuna i odluke o privremenom financiranju 
- prati realizaciju proračuna,analizira,predlaže mjere i sačinjava posebna izvješća, 
- sudjeluje s tijelima uprave, gospodarstvenicima, dr. prav. osobama i građanima na 

pripremi, praćenju i provedbi proračuna, 
- provodi postupak nabave iz djelokruga Odsjeka, 
- izrađuje plan nabave i prati realizaciju plana nabave, 
- odgovoran je za točnost podataka, 
- obavlja i dr. poslove po nalogu nadređenog. 

 
 
2. Računovodstveni referent  - voditelj računovodstvenih poslova 
Stručni uvjeti: SSS ekonomskog smjera, 1 godina radnog iskustva u struci i položen državni  



S t r a n i c a  94 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

                         stručni ispit       
Broj izvršitelja: 1        
Koeficijent:  2,50          
Opis poslova i zadataka: 

- kontira i knjiži sve poslove na žiroračunu i blagajni, 
- prati prihod po vrstama, odnosno po uplatnim računima, 
- prati izdatke prema Proračunu, 
- brine o naplati prihoda i o plaćanju obveza, 
- odgovoran je za točnost i ažurnost podataka, 
- uredno i ažurno vodi knjigovodstvo i arhivira knjigovodstvenu dokumentaciju, 
- vodi knjigovodstvo analitike sitnog inventara i osnovnih sredstava, 
- obračunava plaće i ostala osobna primanja službenika, ostale naknade za članove 

Gradskog vijeća, te njihovih radnih tijela, 
- vodi analitiku knjigovodstva plaća i ostalih osobnih primanja i izvješća po istome, 
- sastavlja glavna financijska izvješća, 
- vodi potrebnu dokumentaciju, 
- obavlja i dr. poslove iz djelokruga računovodstva po nalogu nadređenog 

 
 

3. Računovodstveni referent - likvidator i blagajnik 
 
Stručni uvjeti: SSS ekonomske ili druge odgovarajuće struke, 1 godina radnog  
  iskustva u struci, položen državni stručni ispit 
Broj izvršitelja: 1 
Koeficijent:       1,90            
Opis poslova i zadataka: 
 

- obavlja poslove likvidature proračuna, po računima, ugovorima, ugovorima po 
stipendijama, po rješenjima iz područja socijalne skrbi, kao i dr. obveze, 

- vodi evidenciju i likvidaciju polica osiguranja imovine i naplate odštetnih zahtjeva, 
- obavlja blagajničke poslove, 
- vodi knjigu ulaznih računa, 
- vodi knjigu izlaznih računa, 
- vodi knjigu nabavke i utroška materijala, 
- vodi knjigovodstvo analitike sitnog inventara i osnovnih sredstava, 
- obavlja poslove prijave i odjave službenika. 
- obavlja i dr. poslove iz djelokruga računovodstva po nalogu nadređenog. 

 
 

4. Upravni referent za razrez i evidenciju poreza, naknada i ostalih pristojbi 
 
Stručni uvjeti: SSS upravnog  ili drugog odgovarajućeg smjera, 1 godina radnog  
   iskustva u struci, položen državni stručni ispit 
Broj izvršitelja: 1 
Koeficijent:       1,90            
Opis poslova i zadataka: 

 
- razrezuje i naplaćuje sve vrste poreza, naknada i ostalih pristojbi, 
- ažurno i uredno vodi porezno knjigovodstvo, zaduženja i naplate poreza, naknada i 

ostalih pristojbi, 
- obavlja i druge poslove iz djelokruga računovodstva po nalogu nadređenog         

službenika, 
- izrađuje nacrte akata komunalne naknade i spomeničke rente, 
- provodi postupak prisilne naplate dugovanja, 
- vodi analitiku komunalne naknade i komunalnog doprinosa, zakupa javnih površina, 

naknada za koncesiju, zakupa nekretnina, stanarina, otkupa stanova, kupoprodaje 
nekretnina i ostalih obveza prema Gradu        

- brine o naplati prihoda i o plaćanju obveza, 
- odgovoran je za točnost i ažurnost podataka, 



S t r a n i c a  95 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

- obavlja i druge poslove po nalogu nadređenog. 
 
 
 

III. ODSJEK ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I LOKALNU SAMOUPRAVU 
 

1. Samostalni upravni referent - voditelj Odsjeka 
 

          Stručni uvjeti: VSS pravnog smjera, 3 godine radnog iskustva u tijelima državne   
                                   uprave i lokalne samouprave i položen državni stručni ispit 
          Broj izvršitelja: 1 
          Koeficijent: 3,60 
          Opis poslova i zadataka: 
 

- rukovodi, organizira i koordinira rad Odsjeka, 
- prati stanje iz djelokruga Odsjeka, analizira i predlaže mjere, 
- odgovara za rad Odsjeka i zakonitost, 
- odgovara za pravodobnost i kvalitetu rada Odsjeka, 
- prati realizaciju proračunom planiranih prihoda i rashoda iz djelokruga Odsjeka, 
- provodi postupak javne nabave iz djelokruga Odsjeka, 
- priprema nacrte prijedloga općih akata iz djelokruga Odsjeka, 
- surađuje sa tijelima uprave, građanima i organizacijama na provedbi programa s 

područja predškolskog odgoja, školstva, kulture, socijalne skrbi, športa, zdravstva i 
tehničke kulture, 

- kontrolira djelovanje ustanova kojima je osnivač Grad, 
- obavlja stručne poslove od lokalnog značaja u području protupožarne i civilne zaštite, 
- obavlja stručne poslove iz područja radnih odnosa službenika  Jedinstvenog upravnog 

odjela, 
- organizira obavljanje stručnih i tehničkih poslova za rad Gradskog vijeća i njegovih 

radnih tijela, te mjesnih odbora, 
- priprema sjednice Gradskog vijeća i njihovih radnih tijela i sudjeluje na sjednicama u 

savjetodavnom svojstvu i upozorava predsjednika Vijeća, Vijeće i gradonačelnika o 
kršenju zakonitosti, 

- surađuje s tijelima uprave, jedinicama mjesne samouprave, vijećnicima i građanima 
na predlaganju, pripremi i provođenju prijedloga i inicijativa Gradskom vijeću, 

- obavlja poslove u svezi sa objavom akata te vodi evidenciju objave i registar akata 
Gradskog vijeća 

- obavlja i druge poslove po nalogu nadređenog. 
 

2. Samostalni upravni referent za opće poslove i arhivist 
 
Stručni uvjeti: VŠS pravne ili druge odgovarajuće struke, 2 godine radnog 
   iskustva u struci, položen državni stručni ispit i položen stručni 

    ispit za arhivara, poznavanje rada na osobnom računalu 
 Broj izvršitelja : 1 
 Koeficijent: 3,20 
            Opis poslova i zadataka:  
 

- obavlja poslove na pripremi materijala za objavu, 
- čuva izvornike objavljenih materijala, 
- dostavlja materijale na WEB stranice Grada, 
- koordinira tehničku pripremu do tiskanja, 
- obavlja poslove zapisničara, 
- obavlja poslove prijema akata, upisivanja akata u propisane očevidnike i vođenja 

propisanih očevidnika o aktima i uredskom poslovanju, 
- obavlja poslove evidentiranja i zaštite arhivskog gradiva i nadzor nad stvarateljima i 

primateljima gradiva, 
- vrši popis gradiva, 
- priprema i koordinira postupke izlučivanja gradiva, 



S t r a n i c a  96 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

- priprema i vodi poslove za preuzimanje gradiva, 
- skrbi o potrebi spremišnog, radnog i korisničkog prostora i opreme, 
- obavlja i druge poslove po nalogu nadređenog. 

 
3. Administrativni tajnik 

 
Stručni uvjeti: SSS upravnog ili drugog odgovarajućeg smjera, 1 godina radnog  
                         iskustva u struci, položen daktilografski tečaj i državni stručni ispit 
Broj izvršitelja: 1 
Koeficijent: 1,90 
Opis poslova i zadataka: 
 

- obavlja uredske poslove za Odsjek, 
- vodi potrebne evidencije, 
- obavlja poslove prijepisa, diktata i vodi zapisnike, 
- obavlja poslove umnažanja i slaganja materijala, 
- organizira sastanke, 
- obavlja poslove prijema akata, upisivanja akata u propisane očevidnike i vođenje 

propisanih očevidnika o aktima i uredskom poslovanju, otpremu akata i drugih pošiljki, 
poslove arhive, te druge uredske poslove koji mu se povjere, 

- obavlja i druge poslove po nalogu nadređenog. 
 

4. Namještenik IV vrste zvanja za poslove umnažanja i slaganja materijala i 
poslove dostave 
  
Stručni uvjeti: NSS, 1 godina radnog iskustva u struci 
Broj izvršitelja: 1 
Koeficijent: 1,80 
Opis poslova i zadataka:  
 

- obavlja poslove umnažanja i slaganja materijal, 
- obavlja poslove održavanja i čišćenja strojeva za koje nije potrebna pomoć servisera, 
- vodi evidenciju o utrošku papira i ostalog materijala, 
- obavlja poslove dostave, 
- obavlja druge odgovarajuće poslove koje mu povjeri nadređeni. 

 
 
PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 
Članak 14. 

 
Prava, obveze i odgovornosti službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu uređuju se 
zakonom i na temelju zakona donesenim propisima. 
Na pitanja koja nisu uređena Zakonom o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj ( 
regionalnoj ) samoupravi ( "Narodne novine", broj 86/08. ), propisima donesenim na temelju zakona ili 
kolektivnim ugovorom primjenjuju se opći propisi o radu. 

 
 

Članak 15. 
 

Osnovicu plaće, te naknade službenika Jedinstvenog upravnog odjela utvrditi će posebnim aktom 
gradonačelnik grada Biograda na Moru u skladu sa zakonom i kolektivnim ugovorom. 
 

 
Članak 16. 

 
Kriteriji za ocjenjivanje i način provođenja ocjenjivanja službenika i namještenika utvrđeni su 
Pravilnikom o ocjenjivanju službenika i namještenika Grada Biograda na Moru ( "Službeni glasnik 
grada Biograda na Moru", broj 3/09. ). 



S t r a n i c a  97 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
 

Članak 17. 
 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o unutarnjem redu Jedinstvenog 
upravnog odjela Grada Biograda na Moru KLASA: 023-05/05-01/02, URBROJ : 2198/16-03-05-1 od 
28. prosinca 2005., Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog 
upravnog odjela grada Biograda na Moru KLASA: 023-05/05-01/02, URBROJ: 2198/16-03-06-1 od 07. 
veljače 2006. godine, KLASA: 023-05/05-01/02, URBROJ: 2198/16-03-06-2 od 17. svibnja 2006. 
godine, KLASA: 023-05/05-01/02, URBROJ: 2198/16-03-07-1 od 06. veljače 2007. godine, KLASA: 
023-05/05-01/02, URBROJ: 2198/16-03-07-2 od 19. lipnja 2007. godine, KLASA: 023-05/05-01/02, 
URBROJ: 2198/16-03-07-3 od 04. rujna 2007. godine, KLASA: 023-05/05-01/02, URBROJ: 2198/16-
03-09-1 od 17. veljače 2009. 
 

 
Članak 18. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Grada Biograda na 
Moru. 
 
KLASA: 023-05/09-01/01 
URBROJ: 2198/16-01-09-1 
Biograd na Moru, 16. srpnja 2009. godine 
 

GRADONAČELNIK GRADA BIOGRADA NA MORU 
Ivan Knez, dipl. ing. 

 
 

 
*** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S t r a n i c a  98 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

Rbr. Naziv akta S  A  D  R  Ž  A  J Stranica 

 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

47. ODLUKA o izboru predsjednika i članova Mandatne komisije 
Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru 69 

48. ODLUKA 
o prestanku mandata vijećnika i početku obnašanja 
dužnosti zamjenika vijećnika Gradskog vijeća Grada 
Biograda na Moru 

69 

49. ODLUKA 
o početku mirovanja mandata vijećnika i početku 
obnašanja dužnosti zamjenika vijećnika Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru ( Robert Pelicarić ) 

70 

50. ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća Mandatne komisije u svezi s 
objavljenim konačnim rezultatima nakon provedenih 
redovitih izbora za izbor članova Gradskog vijeća Grada 
Biograda na Moru 

70 

51. ZAKLJUČAK o utvrđivanju dobno najstarijeg vijećnika 70 

52. ODLUKA o izboru predsjednika i članova Odbora za izbor i 
imenovanja Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru 71 

53. ODLUKA o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Biograda 
na moru 71 

54. ODLUKA o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada 
Biograda na moru 72 

55. ODLUKA o izboru potpredsjednice Gradskog vijeća Grada 
Biograda na moru 72 

56. ODLUKA o izboru predsjednika i članova Odbora za Statut i 
Poslovnik Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru 72 

57. ODLUKA o izboru predsjednika i članova Odbora za proračun i 
financije Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru 73 

58. ODLUKA  o izboru predsjednika i članova Odbora za dodjelu javnih 
priznanja Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru 73 

59. ODLUKA 

o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja  
za cjelovito građevinsko područje Grada Biograda na 
moru - središnji dio južno od Jadranske ceste ( Poluotok, 
Jaz, Vruljine, Bošana, dio Primorja, Kožina, Centar, 
Tuče, Glavica, Rust, Meterize, Granda ) 

74 

60. ODLUKA o izradi Detaljnog plana uređenja područja oko hotela 
"Biograd" 76 

61. ODLUKA  o izradi Detaljnog plana uređenja Jankolovica 79 

62. ODLUKA 
o dodjeli tri ( 3 ) koncesije radi obavljanja poslova 
crpljenja septičkih jama na području Grada Biograda na 
Moru 

81 



S t r a n i c a  99 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

63. ODLUKA o komunalnom doprinosu 83 

64. ODLUKA o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Bošana d.o.o. 
Biograd na Moru za 2008. godinu i rasporedu dobiti 87 

65. ODLUKA o rasporedu dobiti Bošana d.o.o. Biograd na Moru za 
2007. godinu 87 

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA   

66. ODLUKA 
o izmjenama i dopunama Plana upravljanja pomorskim 
dobrom na području Grada Biograda na Moru za 2009. 
godinu 

87 

67. PLAN  nabave roba, radova i usluga za proračunsku 2009. 
godinu  88 

AKTI GRADONAČELNIKA  

68. PRAVILNIK o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Grada 
Biograda na Moru  89 

SADRŽAJ 98 



S t r a n i c a  100 «SLUŽBENI GLASNIK»                                    4/2009  
 
 

                                                                                                                                                                                      
GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

" Službeni glasnik Grada Biograda na Moru"-  Službeno glasilo Grada Biograda na Moru 
Izdavač : Grad Biograd na Moru  

 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL : V.D. PROČELNICA - Renata Mršić, dipl.iur. 
Službeni glasnik Grada Biograda na Moru izradila je : Renata Mršić, dipl.iur. 

 
Biograd na Moru, Trg kralja Tomislava 5, 23210 

Telefon: 023/383-150; 023/383-003; Fax: 023/383-377; E-pošta: grad-biograd-na-moru@zd.htnet.hr 

 

 

 

 

 

 

mailto:grad-biograd-na-moru@zd.htnet.hr�

	Z   A   K   LJ   U   Č   A   K
	Z   A   K   LJ   U   Č   A   K
	Obrazloženje

	Na istoj sjednici Gradskog poglavarstva imenovani su i članovi i zamjenici članova Povjerenstva za  provedbu javnog natječaja za dodjelu koncesije radi obavljanja poslova crpljenja septičkih jama  na području grada Biograda na Moru:
	Gradsko poglavarstvo Grada Biograda na Moru, na svojoj 113. sjednici održanoj 19. svibnja 2009. godine, utvrdilo je prijedlog Odluke o dodjeli tri (3) koncesije radi obavljanja poslova crpljenja septičkih jama na području Grada Biograda na Moru.
	ODLUKU
	ODLUKU
	PLAN NABAVE
	" Službeni glasnik Grada Biograda na Moru"-  Službeno glasilo Grada Biograda na Moru

